ИНФОРМАЦИЯ
о результатах проверки бюджетной отчетности Комитета по управлению имуществом муниципального образования город Торжок за 2013 год
В соответствии со статьей 2644  Бюджетного кодекса РФ, частью 3 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 26.03.2013 № 159, пунктом 1 «Контрольная деятельность» Плана работы контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Торжок, утвержденного распоряжением контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Торжок от 09.12.2013 № 9, распоряжением контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Торжок от 27.03.2014 № 3 «О проведении внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Торжок за 2013 год», контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования город Торжок провела камеральную проверку бюджетной отчетности Комитета по управлению имуществом муниципального образования город Торжок за 2013 год.
Цель проверки: определение соответствия бюджетной отчетности требованиям нормативных правовых актов по составу, содержанию и представлению, соответствие плановых и фактических расходов, указанных в бюджетной отчетности за 2013 год показателям, утвержденным Решением Торжокской городской Думы от 24.12.2012 № 148 «О бюджете муниципального образования город Торжок на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений Торжокской городской Думы от 26.02.2013 №155, от 26.03.2013 №158, от 24.04.2013 №168, от 30.05.2013 №174, от 26.06.2013 №183, от 28.08.2013 №192, от 28.11.2013 №210, от 19.12.2013 №215, от 25.12.2013 №222), бюджетной росписи главных распорядителей (распорядителей); внутренняя согласованность соответствующих форм отчетности.

Объект контроля: Комитет по управлению имуществом муниципального образования город Торжок, г. Торжок, Новгородская наб., д. 1 А, ИНН 6915000053, КПП 691501001, ОГРН 1026901917415.

Проверяемый период: 2013 год.

В результате проведенной проверки установлено:
1. В нарушение пункта 4 Инструкции №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с изм.) бюджетная отчетность предоставлена в несброшюрованном виде, не пронумерована, без оглавления.
2. Бюджетная отчетность Комитета по управлению имуществом города Торжка за 2013 год составлена в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и соответствует перечню и формам, предусмотренным для главного распорядителя средств бюджета муниципального образования город Торжок «Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н (с изм.), «Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», утвержденной приказом Минфина РФ от 25.03.2011 №33н (с изм.).

3. В текстовой части Пояснительной записки указано о проведении инвентаризации в отчетном периоде со ссылкой на таблицу № 6, однако в приложении к Пояснительной записке таблица № 6 «Сведения о проведении инвентаризации» представлена не заполненной.
4. Решением Торжокской городской Думы от 24.12.2012 № 148 «О бюджете муниципального образования город Торжок на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с изм.) на мероприятия по землеустройству и землепользованию утверждена сумма 480,1 тыс. руб., а в сводной бюджетной росписи и в «Отчете об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» за 2013 год (ф. 0503127) эта сумма составляет 480 тыс. руб. Расхождение на 0,1 тыс.руб.

5. В нарушение пункта 8 Инструкции №191н представлены ф.0503161 «Сведения о количестве подведомственных учреждений», ф.0503167 «Сведения о целевых иностранных кредитах», ф.0503171 «Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета», ф.0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах», ф.0503176 «Сведения по ущербу имуществу, хищениях денежных средств и материальных ценностей», ф.0503178 «Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств» не имеющие числового значения.

6. В нарушение приказа Минфина РФ от 26.10.2012 №138н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов РФ от 28.12.2010 №191н» ф.0503137 «Отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств», ф.0503138 «Отчет о принятых расходных обязательствах по приносящей доход деятельности», ф.0503182 «Сведения о кассовом исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности» исключены из годовой бюджетной отчетности.

7. Недостоверные показатели ф.0503127 «Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» искажают отчетные данные приложения 5 к проекту решения Торжокской городской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования город Торжок за 2013 год» на сумму 83904,66 руб.
8. В нарушение пунктов 55-57 Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н в ф.0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств» не отражены утвержденные бюджетные назначения и, соответственно, не заполнена графа «Неисполненные назначении».

9. В нарушение пункта 162 Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н в ф.0503163 «Сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета» не указаны причины внесенных изменений со ссылкой на правовые основания их внесения.

10. Согласно приведенным данным бюджетные назначения Комитета в течение 2013 года изменялись 7 раз, вследствие чего объем бюджетных ассигнований относительно первоначального (9208,3 тыс. руб.), увеличился на 15616,5 тыс. руб. или в 2,7 раза. 

11. Расходы местного бюджета исполнены на сумму 24197,2 тыс. руб. или на 97,5% от объема ассигнований по сводной бюджетной росписи с учетом изменений.

12. Объем бюджетных ассигнований Комитета, утвержденный сводной бюджетной росписью (24824,7 тыс. руб.) не соответствует объему бюджетных ассигнований, утвержденных Решением Торжокской городской Думы от 24.12.2012 № 148 «О бюджете муниципального образования город Торжок на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» ( с изм.). Расхождение на 0,1 тыс. руб.

По результатам контрольного мероприятия (камеральной проверки) составлена справка, которая направлена в Торжокскую городскую Думу, Главе города Торжка, Комитет по управлению имуществом муниципального образования город Торжок.

Председатель

контрольно- ревизионной комиссии

МО город Торжок                                                                           О.В.Филиманюк
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